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AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 1114 del 20/12/2022

OGGETTO: Affidamento diretto,ai sensi dell’art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020, convertito con
modificazioni dalla Legge n.120/2020, integrato dall'art.51 del DL n.77/2021,
convertito con modificazioni dalla Legge n.108/2021, della fornitura di deflussori
sterili per somministrazione di infusioni per gravita con punto di iniezione ad Y:

aggiudicazione tramite indagine di mercato sulla piattaforma SinTel.
CIG: 9498053948

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'AREA
SC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO
Al SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.619 DEL 22.9.2022
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IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- con Determinazione n.516/2022 si aderiva al lotto n.1 aggiudicato alla Chemil Srl della
convenzione di ARIA SpA ARCA 2017_059 — Deflussori e dispositivi elastometrici 2”, per
I'affidamento della fornitura di deflussori sterili per la somministrazione di infusioni per gravita con
punto di iniezione ad Y e che ad oggi 'ODF emesso risulta eroso;

- ad oggi il massimale del lotto n.1 della convenzione “ARCA _2017_059 — Deflussori e
dispositivi elastometrici 2” risulta essere completamente eroso e non estendibile;

- non sono attive ulteriori convenzioni di ARIA SpA comprendenti i deflussori di cui
all'oggetto;

VISTA la nota registrata al prot. ASST al n.22724/22, agli atti, il Direttore della SC Farmacia
Ospedaliera e Territoriale ha richiesto ad SC Gestione acquisti (provveditorato - economato) di
procedere alla predisposizione delle attivita necessarie al fine di acquistare deflussori sterili per la
somministrazione di infusioni per gravita con punto di iniezione ad Y;

CONSIDERATO che:

- le disposizioni legislative che attualmente disciplinano le procedure alle quali le Aziende
Sanitarie del SSR devono attenersi nella scelta dei soggetti cui affidare la fornitura di beni e
I'appalto di servizi sono stabilite dal D.Lgs.50/2016 e smi e dalla L.120/2020;

- non sono attive convenzioni Consip di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi relative a
beni identici o comparabili con quelli oggetto della presente determina;

- tale fornitura non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come
individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL.66/2014 e smi e relativi indirizzi esplicativi;

VERIFICATO che l'art.15 co0.13, lett.d) della L.135/12 e smi dispone I'obbligo dell'utilizzo
delle piattaforme telematiche per gli affidamenti di importo superiore ad € 1.000,00;

DATO ATTO che:

- in data 18.11.2022 si & provveduto a pubblicare un avviso di indagine di mercato, mediante
I'utilizzo di piattaforma SinTel, per la fornitura in oggetto - ID SinTel n.161674124;

- entro il termine stabilito delle ore 11:00 del 28.11.2022 sono pervenute n.3 regolari offerte
da parte delle ditte Chemil Srl, Elimed Srl e Benefis Srl;

- gli esiti di tale operazione sono qui sintetizzati:

PARTECIPANTI PRODOTTI RICHIESTI BA?EI\';;E‘;?TA OFFERTA ECONOMICA
Chemil Srl € 87.750,00
Elimed Srl Deflussori Stell'l|\l per sommln!gtrg2|pne di infusioni per € 48.360,00 € 83.850,00

gravita con punto di iniezione ad Y
Benefis Srl €47.970,00

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art.1 co.2 lett.a) del DL
76/2020 denominato “decreto semplificazione” convertito in L.120/2020 e modificato con DL
77/2021 ed ai sensi del Regolamento Aziendale relativo all'acquisto di beni e servizi di valore
inferiore alla soglia comunitaria di cui al decreto n.347/2020;

PRESO ATTO che le regole di sistema 2023 e le indicazioni per la redazione del Bilancio
economico di previsione 2023 non sono al momento pervenute;

DATO ATTO che:

- per l'esercizio 2023 la spesa di cui al presente provvedimento risulta in linea a quella
sostenuta nell'esercizio 2022;

- gli impegni di spesa relativi a costi e investimenti Covid-19 sono esplicitati in specifici
budget di spesa;
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DATO ATTO altresi che nel caso la normativa in materia e le "Regole di Gestione 2023" e |l
provvedimento di assegnazione delle risorse per I'esercizio 2023 dettassero disposizioni diverse si
provvedera alla ridefinizione della spesa di cui al presente atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la comple-
tezza dell’istruttoria;

ACQUISITE:

- l'attestazione del Direttore del Direttore del SC Bilancio, programmazione finanziaria e
contabilita in ordine alla regolarita contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico
di previsione dell'esercizio 2022;

- l'attestazione del Direttore del Direttore del SC Bilancio, programmazione finanziaria e
contabilita in ordine alla annotazione della spesa che verra considerata in sede di redazione dei
Bilanci preventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da
Regione;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di procedere all’affidamento diretto a seguito di indagine di mercato mediante I'utilizzo
della piattaforma telematica SinTel, ai sensi dell’art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020, convertito
con modificazioni dalla Legge n.120/2020, integrato dall’'art.51 del DL n.77/2021, convertito con
modificazioni dalla Legge n.108/2021, della fornitura di deflussori sterili per somministrazione di in-
fusioni per gravita con punto di iniezione ad Y alla Benefis srl di Genova (Ge), per il periodo
20.12.2022-11.12.2025, alle condizioni tecniche ed economiche di cui alla tabella sotto riportata e
nel documento denominato “Offerta Economica” che, allegato al presente provvedimento, ne
forma parte integrante e sostanziale:

COD. FABBISOGNO 36
ARTICOLO PRODOTTO REPERTORIO CND DESCRIZIONE MESI | PZ €/P2Z TOT I.E.
Deflussore sterile per somministrazione
DEFLUSSORI I.V. 11040311B 1190381/R A03010101 | di infusioni per gravita con punto di 390,000 €0,12 €47.970,00
iniezione ad Y

2 - che il costo derivante dal presente provvedimento € pari a € 58.523,40 (di cui € 10.553,40
per IVA al 22%);

3 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando possibili
modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di natura organiz-
zativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazionale, regionale o
interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in forma consorziata;

4 - di nominare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs.50/2016 quale RUP (Responsabile Unico del
Procedimento) la Dr.ssa Raffaella Ducoli Dirigente Amministrativo SC Gestione acquisti (provve-
ditorato - economato) e ai sensi dell'art.101 del D.Lgs n.50/2016 quale DEC (Direttore di Esecu-
zione del Contratto) la Dr.ssa Renza Richini Direttore del SC Farmacia Ospedaliera e Territoriale,
coadiuvata dalla Sig.ra Ornella Poetini con funzioni di direttore operativo;

5 - di dare atto che il presente provvedimento € sottoposto al controllo del Collegio Sin-
dacale, in conformita ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, co.14,
della LR n.33/2009;
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6 - di disporre, a cura del SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line -
sezione Pubblicita legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L.
n.69/2009, ed in conformita alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di
protezione dei dati personali.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
SC GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
(Dr.ssa Raffaella Ducoli)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Dirigente/Direttore/Responsabile
Area/Servizio ai sensi del “Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)
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OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO,Al SENSI DELL’ART.1 CO.2 LETTERA A) DEL DL
N.76/2020, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.120/2020,
INTEGRATO DALL’ART.51 DEL DL N.77/2021, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.108/2021, DELLA FORNITURA DI
DEFLUSSORI STERILI PER SOMMINISTRAZIONE DI INFUSIONI PER GRAVITA
CON PUNTO DI INIEZIONE AD Y: AGGIUDICAZIONE TRAMITE INDAGINE DI
MERCATO SULLA PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di determinazione sopra citata.

Data, 05/12/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DE MOLA ALESSANDRO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente

Il Direttore del SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabilita attesta la regolarita contabile della
spesa complessiva pari ad € 1.500,60 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022, i
conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente)

Competenza Conto economico (?entro Bila_nci_o Bil_anc_io Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale

. . I conto presenta la necessaria
20122022 |y oitivi ot o A dispositivi da J‘.’i!ﬁf.iﬂ'i.'?.ﬁagie.. €1.500,60 €0,00 €1.500,60 | disponibilita mediante riduzione di €
31.12.2022 - e ’ s 900,00 dallimpegno di spesa assunto

somm., Prelievo e raccolta cdc N e H

per gli acquisti in economia.
TOTALE €1.500,60 €0,00 €1.500,60

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:

Il Direttore del SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabilita attesta che I'importo di €
57.022,80 complessivo verra considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli
esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento

sSono.
TABELLA COSTI (esercizi successivi)
Competenza Conto economico (?entro Bila.nci_o Bil_anc_io Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale
1.1.2023- 4001000404 Identificato in fase
) Dispositivi medici: cnd A - dispositivi da di scarico ai € 19.507,80 €0,00 € 19.507,80
31.12.2023 ) . h
somm., Prelievo e raccolta singoli cdc
1.1.2024- 4001000404 Identificato in fase
Y Dispositivi medici: cnd A - dispositivi da di scarico ai € 19.507,80 €0,00 € 19.507,80
31.12.2024 ) ! h
somm., Prelievo e raccolta singoli cdc
1.1.2025- 4001000404 Identificato in fase
L Dispositivi medici: cnd A - dispositivi da di scarico ai € 18.007,20 €0,00 € 18.007,20
11.12.2025 . ! h
somm., Prelievo e raccolta singoli cdc
TOTALE COMPLESSIVO € 57.022,80 €0,00 €57.022,80

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat. protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo puo essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura & utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non €& identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilita mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

2) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice
3) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice

mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

Breno, 19.12.2022

IL DIRETTORE DELLA SC
Bilancio, programmazione finanziaria e contabilita
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



Fogliol

FORNITURA MATERIALE MONOUSO DEDICATO x POMPA SIRINGA CRONOS S-PID MANO01-IT00 e POMPA SIRINGA CRONOS S-PID 100 G2069

C.TO ECONOMICO 40.1.404
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CcobD. FABBISOGNO
FORNITORE ARTICOLO PRODOTTO ND REPERTORIO DESCRIZIONE 36 MESI / PZ €/PZ TOT LE. 2022 2023 2024 2025 CIG
Deflussore sterile per somministrazione
BENEFIS SRL DEFLUSSORI I.V. 11040311B A03010101 1190381/R di infusioni per gravita con punto di 390.000 €0,123 € 47.970,00| € 1.230,00 € 15.990,00 € 15.990,00 €14.760,00f 9498053948
iniezione ad Y

TOTALE LE. € 47.970,00 € 1.230.00 € 15.990,00 € 15.990,00 € 14.760,00
IVA 22% €10.553.,40 € 270,60‘ € 3.517.80 € 3.517.80 € 3.247,20
TOTALE I.C. € 58.523.,40 € 1.500,60 € 19.507.80 € 19.507.80 € 18.007,20




Risposta all'indagine di mercato

Affidamento della fornitura di “Deflussori sterili per sommini-
strazione di infusioni per gravita con punto mdi iniezione ad Y”

Sommario
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Informazioni sull’indagine di mercato

Nome della procedura

Nome Ente
| dentificativo della procedura

Codice Gara

Affidamento dellafornituradi “Deflussori sterili per sommini-
strazionedi infusioni per gravitacon punto mdi iniezionead Y”

ASST DELLA VALCAMONICA
161674124

8804711

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale
Offerta

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

Benefissir.l.

Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

I Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati etutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Dichiaro di accettare termini e condizioni
busta unica (Parametro Amministrativo)

busta unicain cui inserire come previsto dalla lettera d'invito:
- Doc. Amministratva - Doc. techica

Documentazione di gara.zip.p7m

Dimensioni: 5 MB
Firmatari: PICA STEFANIA
Hash(MD5-Base64): gk HKfxBrOuS8AdtgFY Kgig==

Hash(SHA-1-Hex):
bf1e4eb1851f9c6ehof82edbeef 7d2efebffecs3




Risposta all’indagine di mercato

Base dell’ asta
Opzone proroga (mesi)
Opzone rinnovo (mesi)

Opzone rinnovo (importo)

Sublotti dell’ offerta

Sublotto

Offerta economica (in cifre)
Unita di misura

Categoria merceologica

Parametri del Sublotto

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:
Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:
Nome requisito:
Descrizione requisito:

Risposta:

Hash(SHA-256-Hex): 9722da736ed563a951979edaB3089612-
24143e1181125d7a76ee521e3e0abf 725

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporale: Controllo non previsto

48.360,00000 EUR

Deflussori sterili per somministrazione di infusioni per gravita
con punto mdi iniezionead Y

0,123 EUR
PEZZO

Codice CND: A0301 - DEFLUSSORI.

Deflussori sterili per somministrazione di infusioni per gravita
con punto mdi iniezionead Y

Codice RDM (Parametro Informativo)

Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

1190381/R
Disponibilita codice RDM (Parametro Informativo)

Solo se non €' disponibileil codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

RDM disponibile
Codice CND (Parametro Informativo)
Si richiede di inserireil codice CND

A03010101
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